[image: image1.jpg]

Государственное бюджетное  образовательное  учреждение дополнительного образования детей

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЛЯ ДЕТЕЙ»

ПРИКАЗ

от  27.10.2014 г.

№ 03.02 -156- К

         « О назначении ответственных за обработку   персональных данных»
В   соответствии  с  письмом  Министерства  образования  и науки Краснодарского края от 25.09.2014 года № 47-1398/14-14  « О соблюдении федерального     законодательства     по   обеспечению     безопасности персональных данных»  во исполнение  ФЗ от 27.06.2006  года  № 152-ФЗ  «О персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по защите персональных данных в ГБОУДОД

«ЦДОДД» в  следующем составе:
Климченко О.В. – директор,

Тысленко Е.С. – зам. директора по АХР,

Занина М.В.- старший  методист,

Антипова  О.В.- методист.

2.  Утвердить  Положение  о защите персональных данных работников ГБОУДОД «Центр дополнительного  образования  для  детей».

3. Специалисту по кадрам  Морозенко Г.В.  ознакомить  работников  с Положением, утвержденным  пунктом  2 настоящего приказа.

4. Возложить обязанности ответственного  за организацию  обработки персональных данных физических лиц  в ГБОУДОД «ЦДОДД»  на  специалиста по кадрам Морозенко Галину Васильевну.
5. Определить  следующие  обязанности  ответственного  за  организацию  обработки  персональных данных:
–осуществлять  внутренний  контроль за  соблюдением  законодательства Российской  Федерации о персональных данных, в том  числе, требований к  защите  персональных данных;
– доводить до сведения  работников ГБОУДОД «ЦДОДД»  положения  законодательства Российской  Федерации о персональных данных, федеральных и региональных  нормативных документах по  вопросами   обработки персональных данных,

- организовывать  прием и  обработку  обращений  и запросов  субъектов  персональных данных и (или)  их законных представителей в соответствии  с законодательством.
6. Контроль  за  исполнением  настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор

                 О.В. Климченко